
令和３年４月９日  

保護者 様 

丹波篠山市立味間小学校   

校長 松笠 勝也  

 

 

参観日及びオープンスクールの中止について 

 

 

陽春の候、保護者の皆様には、本校教育活動についてご理解とご協力を賜り、厚

くお礼を申しあげます。学校においては、新型コロナウイルス感染拡大防止のため

さまざまな対策に取り組んでいるところです。しかし、現状において、近隣市に新

型コロナウイルスまん延防止等重点措置が適用され、丹波地域においても連日感染

者が確認されるなど兵庫県内の新型コロナウイルス感染者数が増加しています。ま

た４月７日には兵庫県内の感染者数が過去最大となり、さらなる感染防止対策の徹

底が求められています。 

新年度になり新しい環境の中で学習や生活がスタートしています。学校生活の様

子をご覧いただき励ましの言葉をかけていただきたいところですが、新型コロナウ

イルス感染拡大の状況から、やむなく参観日（令和３年５月７日）及びオープンス

クール（令和３年５月２８日）を中止させていただくこととしました。ご予定をい

ただいていました皆様には大変申し訳ありませんが諸事情を鑑みて、ご理解いただ

きますようお願いいたします。 

なお、４月２６日～２８日実施予定の個人懇談（希望者）については、感染予防

対策を講じたうえで実施します。 

 

 

※年間計画については味間小学校のホームページに掲載していますのでご覧い

ただきますようお願いします。また、諸事情により年間計画を変更した場合は、

ホームページを更新しますのでご覧ください。 


